



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS n.º 284/2006.

Processo Administrativo nº 06/10/24.680

Interessado: Secretaria Municipal de Infra-estrutura - (SMI).

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 006/06

Objeto: Registro de Preços de materiais elétricos.

Aos seis dias do mês de novembro do ano de 2006, no Paço Municipal, situado na Avenida Anchieta, nº 200, na cidade de Campinas, Estado de São Paulo, o **MUNICÍPIO DE CAMPINAS** devidamente representado, e a empresa **CONTATO - ACESSÓRIOS INDUSTRIAIS LTDA. EPP**, por seu representante legal, acordam proceder, nos termos do Decreto Municipal nº 11.447/94 e suas alterações e do edital do Pregão Eletrônico em epígrafe, ao Registro de Preços referente ao(s) item(ns) abaixo discriminado(s), com seus respectivos preços unitários:

Item	Código	Especificação	Unid	Qtd	Preço Unit. R\$	Preço Total R\$
5	34364	Cabo flexível de 6,0 MM ² de seção nominal, de cobre nu, têmpera mole, encordoamento classe 4, isolamento de PVC, antichama, 750 V, de acordo com NBR 6148, em rolos de 100 m. Obs.: cada rolo representa 1 peça.	PC	300	166,00	49.800,00
12	34166	Cabo flexível PP, bipolar, 2 cabos de seção nominal de 6,0 MM ² , 750 v, encordoamento classe 5, isolamento em PVC, antichama, de acordo com a NBR 13249, em rolos de 100 M. Cada rolo representa 1 peça.	PC	100	485,00	48.500,00
15	34204	Cabo de alumínio triplex, construído com cabos de seção nominal de 10,0 MM ² , tensão nominal de 0,6/1KV, o alumínio de têmpera intermediária ou superior (resistência à tração mínima de 10,5 DAN/MM ²) e condutividade mínima de 61% iacs a 20°C, isolamento em polietileno reticulado (XLPE), em rolo de 100 metros. Obs: Cada rolo equivale a uma peça.	PC	50	395,00	19.750,00
16	34215	Cordão paralelo 2 x 1,5 MM ² , flexível, 300 v, têmpera mole, encordoamento classe 1, isolamento de PVC, antichama, de acordo com a NBR 13249, em rolo de 100 metros.cada rolo equivale a uma peça.	PC	200	94,99	18.998,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

19	34333	Fio sólido de 6,0 MM ² de seção nominal, de cobre nu, tempera mole encordoamento classe 1, isolamento de PVC, antichama, 750 v, de acordo com NBR 6148, em rolos de 100 M. Obs.: cada rolo representa 1 peça.	PC	100	159,99	15.999,00
21	34216	Bengala em PVS de 1 polegada com 5 metros de comprimento	PC	200	9,00	1.800,00
22	17785	Bengala em PVC de 1.½ polegada com 5 metros de comprimento.	PC	200	14,40	2.880,00
23	34217	Bengala em PVS de 2 polegadas com 5 m de comprimento	PC	200	23,50	4.700,00
25	6232	Caixa de luz para embutir - 4 x 4 polegadas – PVC	PC	300	0,97	291,00
40	34192	Curva em PVC para conduite rosqueável de 3/4 polegadas, de 90°, raio longo.	PC	500	0,40	200,00
56	34268	Eletroduto de PVC 1.½ polegada, barra com 3 metros.	PC	500	7,14	3.570,00
60	34272	Eletroduto de PVC ¾ polegada, barra com 3 metros.	PC	500	2,73	1.365,00
61	34653	Fio telefônico interno 2 x 0,60 MM, tipo f1-60 trancado, cor cinza, bitola, 60 MM ² , composto de 2 condutores, conforme as normas telebras235.310.704 e NBR 9115.	PC	5000	0,21	1.050,00
65	34273	Haste de aterramento de cobre tipo Cooperweld - 2,4 metros	PC	200	12,79	2.558,00
83	34393	Luva PVC rígido para eletroduto, rosqueável de 1 1/2 polegadas	PC	1000	0,43	430,00
90	6241	Quadro de entrada de luz, tipo CPFL, barramento bifásico, com visor, para 12 disjuntores.	PC	200	117,50	23.500,00
95	34694	Quadro de entrada de luz, tipo CPFL barramento trifásico, com visor 220 v, para 24 disjuntores.	PC	200	101,95	20.390,00
107	6281	Suporte para disjuntor monofásico tipo vazado	PC	500	0,75	375,00
111	19720	Tomada padrão telesp, macho	PC	200	2,20	440,00
112	34675	Trilho DIN para disjuntor, em barras de 3 M. cada barra corresponde a 1 peça.	PC	500	11,50	5.750,00
113	34679	Cabo de rede par trançado utp, na cor azul, categoria 5e, excelente transmissão de dados e crimpagem, unidade em metros.	PC	5000	1,09	5.450,00
115	1939	Roldana plástica - 36 MM x 36 MM.	PC	500	0,13	65,00
116	1937	Roldana plástica - 30 MM x 30 MM.	PC	500	0,08	40,00
117	34680	Alicate para crimpagem de conectores rj-45 de 8 vias, também permite cortar e desencapar Cabos de rede.	PC	50	50,00	2.500,00

Fica declarado que o preço registrado na presente Ata é válido pelo prazo de 12 (doze) meses, contado da data de sua assinatura, ficando automaticamente prorrogado o prazo de validade da proposta apresentada no Pregão Eletrônico em epígrafe.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente Ata que, após lida e aprovada, será assinada pelas partes.

Campinas, 06 de novembro de 2006.

DR. HÉLIO DE OLIVEIRA SANTOS

Prefeito Municipal de Campinas

CARLOS HENRIQUE PINTO

Secretário Municipal de Assuntos Jurídicos

OSMAR COSTA

Secretário Municipal de Infra-estrutura

CONTATO - ACESSÓRIOS INDUSTRIAIS LTDA. EPP

Representante Legal: Rodrigo José Duarte

R.G. nº: 23.703.353-7 SSP/SP

CPF. nº: 176.947.378-59



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

TERMO DE CIÊNCIA E DE NOTIFICAÇÃO

Contratante: Município de Campinas

Órgão: Secretaria Municipal de Infra-estrutura.

Contratada: CONTATO - ACESSÓRIOS INDUSTRIAIS LTDA. EPP

Processo Administrativo n.º 06/10/24.680

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 006/06

Ata de Registro de Preços n.º 284/06

Na qualidade de Contratante e Contratada, respectivamente, da Ata acima identificada e, cientes do seu encaminhamento ao **TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÃO PAULO**, para fins de instrução e julgamento, damo-nos por **CIENTES** e **NOTIFICADOS** para acompanhar todos os atos da tramitação processual, até julgamento final a sua publicação e, se for o caso e de nosso interesse, para, nos prazos e nas formas legais e regimentais, exercer o direito da defesa, interpor recursos e o mais que couber.

Outrossim, declaramos estar cientes, doravante, de que todos os despachos e decisões que vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário Oficial do Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, de conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar n.º 709, de 14 de janeiro de 1993, iniciando-se a partir de então, a contagem dos prazos processuais.

Campinas, 06 de novembro de 2.006.

DR. HÉLIO DE OLIVEIRA SANTOS
Prefeito Municipal de Campinas

CONTATO - ACESSÓRIOS INDUSTRIAIS LTDA. EPP
Representante Legal: Rodrigo José Duarte
R.G. n.º: 23.703.353-7 SSP/SP
CPF. n.º: 176.947.378-59